UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, Av. Marcelo Deda Chagas, S/N, Polo de
Gestão/Pós-Graduação, sala nº 08, bairro Jardim Rosa Elze. CEP: 49.107-230.

São Cristóvão - Sergipe
Telefone/whats app: (79) 3194-6380 – E-mail: ppgf@academico.ufs.br

PORTARIA N° 16/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação dos

representantes docentes para o biênio

2024/2026 na composição do

Colegiado do PPGF.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Filosofia da Universidade Federal de

Sergipe (PPGF/UFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

1- O edital nº 04/2024/PPGF;

2- A Resolução nº 63/2023/CONEPE.

RESOLVE:

 Art. 1º Alterar a representação docente na composição do Colegiado do curso de Pós-

graduação em Filosofia, que passa a ser composto pelos seguintes integrantes:

Titular Suplente Vencimento

do mandato

Prof. Dr. Evaldo Becker Profa. Dra. Flávia Roberta

Benevenuto de Souza

18/12/2026

Prof. Dr. Arthur Eduardo Grupillo Chagas Prof. Dr. Edmilson Menezes Santos 18/12/2026

Art. 2º Esta portaria entre em vigor no dia 19 de dezembro de 2024, devendo ser publicada na

página eletrônica do PPGF/UFS.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Christian Lindberg Lopes do Nascimento

Coordenador do Programa

Pós-Graduação em Filosofia

mailto:ppgf@academico.ufs.br
https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/programa/equipe.jsf?lc=pt_BR&id=729

		2024-12-20T08:01:57-0300